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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag skal der tages stilling til en ændret indplacering af fordrevne ukrainere. 

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet i april 2022, at anvende dele af den tidligere Mølleskole 

som indkvartering for fordrevne ukrainere. Der blev i den forbindelse givet en bevilling på 1 mio. 

kr. til klargøring og møblering. Der var tale om en etapevis klargøring.  

 

I forbindelse med gennemførelsen af fremtidens administrative bygninger, skal rådhuset i Grenaa 

gennemgå en ombygning der bevirker at alt personale skal genhuses under hele 

renoveringsperioden. Der vil derfor være behov for at finde midlertidige indplaceringsmuligheder.  

Dette blev Økonomiudvalget orienteret om på sit møde den 2. december 2025.  

 

Som en del af denne midlertidige genhusning, er det foreslået at placere arbejdsmarkedsafdelingen 

på den tidligere Mølleskole. Borgermøderne vil dog skulle afholdes i stueetagen på Nytorv 9 i 

Grenaa.  

 

For at skabe plads til Arbejdsmarkedsafdelingens medarbejdere på den tidligere Mølleskole 

gentænkes modtagefaciliteter for ukrainske flygtninge. Her vil eksempelvis boliger på Grønnevang i 

Rimsø og Østerled i Vivild og øvrige kommunalt ejede boliger, hvor der ikke anvises borgere til, 

blive anvendt som midlertidig indkvarteringsmulighed, mens at den tidligere Mølleskole fortsat 

fungerer som et supplement, hvor gymnastiksalen indrettes som sovesal. Øvrige klargjorte 

faciliteter som skolekøkken og vaskerum mv. i kælderen på Mølleskolen, vil stadig være til 

rådighed for flygtninge, hvis behovet skulle opstå. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ikke relevant 
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Økonomiske konsekvenser 

Udgifter til flytning af senge møbler forventes afholdt indenfor eksisterende ramme.  

 

Såfremt der igen bliver behov for at indkvartere et større antal Ukrainere, vil der være udgifter 

forbundet hermed. I det nuværende budget er der ikke afsat midler, hvis der kommer en stor 

tilstrømning af flygtninge, og i så fald vil de økonomiske konsekvenser blive lagt frem til politisk 

behandling. Kommunerne har siden Ukraine krigen brød ud fået kompensation til merudgifter i 

forbindelse med midtvejsreguleringen. Den kompensation som Norddjurs Kommune har fået indtil 

nu, har næsten svaret til de merudgifter, der har været afholdt.  

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at det godkendes at de midlertidige indkvarteringsmuligheder til 

modtagelse af fordrevne fra Ukraine, vil være gymnastiksalen på Mølleskolen suppleret med tomme 

boliger på f.eks. Grønnevang i Rimsø og Østerled i Vivild. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 09-12-2025 

Godkendt.  

 

 

Afbud: 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
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